
         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

 

DECRETOS 
  

DECRETO Nº 6.678 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

ALTERA O DECRETO Nº 6.629 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021, QUE “DISPÕE SOBRE MEDIDAS DE PREVENÇÃO 

AO CONTÁGIO E DE ENFRENTAMENTO E CONTINGENCIAMENTO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, 

DA EPIDEMIA DE DOENÇA INFECCIOSA VIRAL RESPIRATÓRIA CAUSADA PELO AGENTE CORONAVÍRUS (COVID-

19)”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 102 da Lei Orgânica 

do Município de Sete Lagoas; 

 

Considerando que o Governo de Minas Gerais apresentou nova versão do Protocolo Sanitário do Programa Minas Consciente1; 

 

Considerando que o Comitê de Enfrentamento à COVID-19 do Município de Sete Lagoas, instituído pelo Decreto nº 6.531, de 29 de 

abril de 2021, em reunião realizada nesta data, levando-se em conta o cenário epidemiológico e assistencial favorável, com redução nos 

números de infecção por Covid-19, além da redução da ocupação do número de leitos pela doença, procedeu a reavaliação periódica das 

medidas de prevenção, controle e contenção de riscos e da retomada das atividades comerciais e de prestação de serviços no Município, 

estabelecendo a readequação e a revogação das já existentes; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Os incisos I e VII do artigo 2º do Decreto nº 6.629, de 03 de setembro de 2021, passam a vigorar com as seguintes redações: 

 

“Art. 2º (...) 

 

I - é obrigatória a utilização de máscara em todas as atividades e estabelecimentos em ambientes fechados, os quais somente poderão 

permitir a entrada, a permanência e o atendimento de pessoas que estiverem utilizando-a corretamente, sendo facultativo o uso de 

máscara em quaisquer ambientes abertos; 

 

(...) 

 

VII - restaurantes e outros serviços de alimentação e bebidas deverão realizar a higienização obrigatória antes e após uso de 

qualquer objeto ou espaço utilizado por duas pessoas diferentes, devendo ser estimulado o fornecimento de alimentos por delivery, 

entrega ou retirada, e, em caso de adoção do serviço de self service, fornecer luvas descartáveis aos clientes, bem como observar as 

regras mínimas de distanciamento na fila da refeição.” 

 

Art. 2º O inciso VI do artigo 3º do Decreto nº 6.629, de 03 de setembro de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

“Art. 3º (...) 

 

(...) 

 

VI - a lotação máxima na ocupação de quaisquer espaços e estabelecimentos abertos ou fechados, em quaisquer ocasiões, deverá 

observar o limite da capacidade do local, bem como o parâmetro geral de distanciamento mínimo estabelecido no Protocolo Sanitário 

do Programa Minas Consciente, Anexo Único deste Decreto; 

 

(...)” 

 

                                                                 
1https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/protocolos/minas_consciente_protocolo_v3.12.pdf 

https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-sete-lagoas-mg
https://www.mg.gov.br/sites/default/files/paginas/imagens/minasconsciente/protocolos/minas_consciente_protocolo_v3.12.pdf


         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 2 
 

Art. 3º Fica substituído o Anexo Único - Protocolo sanitário-epidemiológico do Plano Minas Consciente, do Decreto nº 6.629, de 03 

de setembro de 2021, passando a vigorar o Anexo Único do presente Decreto.  

 

Art. 4º Ficam revogadas as seguintes disposições do Decreto nº Decreto nº 6.629, de 03 de setembro de 2021: 

 

I – inciso VIII do artigo 2º; 

II – inciso V do artigo 3º; 

III – alíneas “a” e “b” do inciso VII do artigo 3º; 

IV – inciso X do artigo 3º. 

 

Art. 5º Ficam revogadas as disposições do parágrafo 2º do artigo 2º do Decreto nº 6.298, de 26 de junho de 2020. 

 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

FLÁVIO PIMENTA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 3 
 

ANEXO ÚNICO

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 4 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 5 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 6 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 7 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 8 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 9 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 10 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 11 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 12 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 13 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 14 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 15 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 16 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 17 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 18 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 19 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 20 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 21 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 22 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 23 
 

 
 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 24 
 

PORTARIAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N° 14.222 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 

 

CONCEDE READAPTAÇÃO. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal de 20 (vinte) de março de 1990; 

 

Considerando o que dispõe o art. 52 e incisos da Lei Complementar nº. 192 de 30 (trinta) de março de 2016; 

 

Considerando o Relatório final emitido pela Junta Médica Oficial desta Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, que segue anexo; 

 

Considerando que a Servidora será reavaliada em 01 (um) ano, conforme determina a Junta Médica oficial; 

 

RESOLVE: 

 

Conceder, à servidora, Sra. FRANCIANY ELSTNER, matrícula nº.25.782, Auxiliar de Professor, a readaptação, prevista no art. 52 

da Lei Complementar nº. 192 de 30 (trinta) de março de 2016, investindo a Servidora nas funções de Assistente de Turno, conforme 

Relatório de Funções que segue anexo e Relatório emitido pela Perícia Médica que também segue anexo, retroagindo tal ato a 03(três) 

de agosto de 2021. 

 

Sete Lagoas, 21 de outubro de 2021. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

ROSELENE ALVES TEIXEIRA 

Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura 
 

 

PORTARIA Nº. 14.235 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

EXONERA DIRETORA. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal de 20/03/1990, e tendo em vista o que determina o artigo 36, inciso I, da Lei Complementar nº. 192 de 30 (trinta) de março 

de 2016 (Estatuto do Servidor Público do Município de Sete Lagoas), 

 

RESOLVE: 

 

Exonerar, a Sra. JOSILEIDE MARIA DE FREITAS MELO, Servidora efetiva, matrícula n°.24.792, do Cargo de Confiança e 

de Recrutamento Limitado de Diretora Escolar II, com exercício na Escola Municipal “Dr. Márcio Paulino”, com a gratificação de 80% 

(oitenta por cento), retroagindo tal ato a 17 (dezessete) de outubro do corrente ano. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO  

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

ROSELENE ALVES TEIXEIRA 

Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura.  
 

 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 25 
 

PORTARIA Nº. 14.236 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

EXONERA VICE DIRETORA. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal de 20/03/1990, e tendo em vista o que determina o artigo 36, inciso I, da Lei Complementar nº. 192 de 30 (trinta) de março 

de 2016(Estatuto do Servidor Público do Município de Sete Lagoas), 

 

RESOLVE: 

 

Exonerar, a Sra. CLAUDIA MARIA MARTINS LOPES, Servidora efetiva, matrícula n°.24.241, do Cargo de Confiança e de 

Recrutamento Limitado de Vice-Diretora Escolar II, de 02 (dois) Turnos, com exercício na Escola Municipal “Dr. Márcio Paulino”, 

com a gratificação de 80% (oitenta por cento), retroagindo tal ato a 17 (dezessete) de outubro de 2021. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO  

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

ROSELENE ALVES TEIXEIRA 

Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura.  
 

 

PORTARIA Nº. 14.237 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

NOMEIA CONSELHEIRO TUTELAR DE SETE LAGOAS. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei 

Orgânica Municipal, promulgada em 20 de março de 1990, e, 

 

Considerando a classificação final do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares de Sete Lagoas, conforme Lei Federal nº. 

8.069/2015, Lei Municipal nº. 8.439/2015, Resolução do CONANDA nº. 170/2014, Resolução do CMDCA nº. 229/2015 e Resolução 

do CMDCA nº. 248/2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear, para exercer a função de Conselheiro Tutelar, no Setor II, a Sra. SIMONE APARECIDA RIBEIRO E SILVA, 

pelo período de 27 (vinte e sete) de dezembro de 2021 a 10 (dez) de janeiro de 2022, em substituição ao Sr. RICARDO DOS SANTOS 

TEÓFILO, titular do Cargo, que estará em afastamento por férias regulamentares.  

 

Sete Lagoas, 11 de novembro de 2021. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

LUCIENE CARVALHO CHAVES 

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 
 

 

PORTARIA Nº. 14.238 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

NOMEIA DIRETORA ESCOLAR. 

 

O Prefeito do Município Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal, promulgada em 20 de março de 1990 e de acordo com a Lei Complementar nº. 80 de 04 (quatro) de setembro de 2003, 

 

RESOLVE: 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 26 
 

Nomear, a Sra. ROSANGELA WILHENE LOPES MAIA, Servidora efetiva, matrícula n°.27.021, para exercer o Cargo de 

Confiança e de Recrutamento Limitado de Diretora Escolar II, com exercício na Escola Municipal “Dr. Márcio Paulino”, com a 

gratificação de 80% (oitenta por cento), a partir de 18 (dezoito) de outubro de 2021. 

 

Sete Lagoas, 11 de novembro de 2021. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 
Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

ROSELENE ALVES TEIXEIRA 

Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura 
 

 

PORTARIA Nº. 14.239 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

NOMEIA VICE DIRETORA ESCOLAR. 

 

O Prefeito do Município Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal, promulgada em 20 de março de 1990 e de acordo com a Lei Complementar nº. 80 de 04 (quatro) de setembro de 2003, 

 

RESOLVE: 

 

Nomear, a Sra. CARINE APARECIDA VIEIRA, Servidora efetiva, matrícula n°.26.918, para exercer o Cargo de Confiança e de 

Recrutamento Limitado de Vice-Diretora Escolar II, com exercício na Escola Municipal “Dr. Márcio Paulino”, de 02(dois) Turnos, 

com a gratificação de 80% (oitenta por cento), a partir de 18 (dezoito) de outubro de 2021. 

 

Sete Lagoas, 11 de novembro de 2021. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

ROSELENE ALVES TEIXEIRA 
Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura 
 

 

PORTARIA Nº. 14.244 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

RETORNO LICENÇA SEM VENCIMENTOS. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal de 20 (vinte) de março de 1990, e conforme determina o art. 92, parágrafo 4º da Lei Complementar nº. 192 de 30 (trinta) de 

março de 2016 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Sete Lagoas), 

 

RESOLVE: 

 

Cancelar, a pedido, a Licença Sem Vencimentos, concedida ao Sr. MATHEUS TERRA HIPOLITO, matrícula nº.26.129, 

AGENTE DE FISCALIZAÇAO I, retornando o servidor ao trabalho, a partir de 08 (oito) de novembro de 2021, conforme Requerimento 

que segue anexo e que faz parte integrante desta Portaria. 

 

Sete Lagoas, 16 de novembro de 2021. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO  

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 27 
 

ANTÔNIO GARCIA MACIEL 

Secretário Municipal de Obras, Segurança, Trânsito e Transporte 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

PORTARIA N° 14.229 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CONCEDE READAPTAÇÃO. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal de 20 (vinte) de março de 1990; 

 

Considerando o que dispõe o art. 52 e incisos da Lei Complementar nº. 192 de 30 (trinta) de março de 2016; 

 

Considerando o Relatório final emitido pela Junta Médica Oficial desta Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, que segue anexo; 

 

Considerando que a Servidora será reavaliada em 02 (dois) anos, conforme determina a Junta Médica oficial; 

 

RESOLVE: 

 

Conceder, à servidora, Sra. SIMONE MARIA PEREIRA BARBOSA DUTRA, matrícula nº.5016511, Auxiliar de Serviços Gerais, 

a readaptação, prevista no art. 52 da Lei Complementar nº. 192 de 30 (trinta) de março de 2016, investindo a Servidora nas funções de 

Atendente de Portaria, conforme Relatório de Funções que segue anexo e Relatório emitido pela Perícia Médica que também segue 

anexo, retroagindo tal ato a 23 (vinte e três) de setembro de 2021. 

 

Sete Lagoas, 03 de novembro de 2021. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

FLÁVIO PIMENTA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Saúde 

 

DIVERSOS 
 

 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
 

     

4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO NLC  214/2017 – DISPENSA LICITAÇÃO 23/2017 – PL 266/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único, 

da Lei 8.666/93, nos autos do Processo Licitatório nº 266/2017, Dispensa de Licitação nº 023/2017, torna público aos interessados a 

celebração do seguinte instrumento: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 214/2017, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e 

GERSON ROBERTO PIRES JÚNIOR. OBJETO: Prazo - tem seu prazo de vigência prorrogado por 12 (doze) meses, tendo como 

termo inicial a data de 25/09/2021 e tendo como data final o dia 25/09/2022. VALOR: O valor da locação passará a ser de R$ 2.353,73 

(dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta e três centavos) por mês, totalizando esta prorrogação a importância de R$ 28.244,76 

(vinte e oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos). ASSINATURA: 28/10/2021. ASSINANTES: Município 

de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Educação: Roselene Alves Teixeira (Secretária); Contratado: Gerson 

Roberto Pires Júnior – Representante legal.  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO NLC Nº 075/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO  024/2021 – PL 066/2021. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único, 

da Lei 8.666/93, nos autos do Processo Licitatório nº 066/2021 , Pregão Eletrônico nº 024/2021, torna público aos interessados a 

celebração do seguinte instrumento: Contrato Administrativo nº 075/2021, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e CARLETTO 

GESTÃO DE FROTAS LTDA. OBJETO: contratação de empresa para prestar os serviços de implantação, intermediação e 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 28 
 

administração de um sistema informatizado e integrado via WEB on-line, de gerenciamento de frota compreende a aquisição de peças e 

a prestação de serviços em estabelecimentos credenciados, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e 

Cultura. VALOR: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 26/10/2022. ASSINATURA: 13/09/2021. 

ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura: Roselene 

Alves Teixeira; Contratada: Flávio Henrique Lopes Cordeiro - Representante Legal. 
 

 

5º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 242/2017 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 025/2017 – PL 291/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único, 

da Lei 8.666/93, nos autos do Processo Licitatório nº 291/2017, Dispensa de Licitação nº 025/2017, torna público aos interessados a 

celebração do seguinte instrumento: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 242/2017, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e JOSY 

SAPUCAIA GONÇALVES. OBJETO: Prazo - tem seu prazo de vigência prorrogado por 12 (doze) meses, tendo como termo inicial a 

data de 19/10/2021 e tendo como data final o dia 19/10/2022.VALOR: O valor da locação passará a ser de R$ 2.600,00 (dois mil e 

seiscentos reais), por mês, totalizando esta prorrogação em R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais). ASSINATURA: 27/10/2020. 

ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos: 

Luciene Carvalho Chaves (Secretária); Contratado: Josy Sapucaia Gonçalves – Locador (a).  
 

 

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO NLC  115/2020 – DISPENSA LICITAÇÃO 17/2020 – PL 193/2020. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único, 

da Lei 8.666/93, nos autos do Processo Licitatório nº 193/2020, Dispensa de Licitação nº 017/2020, torna público aos interessados a 

celebração do seguinte instrumento: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 115/2020, celebrado entre o Município de Sete Lagoas e MARIA 

AUXILIADORA FRANÇA TEIXEIRA. OBJETO: Prazo - tem seu prazo de vigência prorrogado por 12 (doze) meses, tendo como 

termo inicial a data de 20/11/2021 e tendo como data final o dia 20/11/2022. ASSINATURA: 25/10/2021. ASSINANTES: Município 

de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos: Luciene Carvalho Chaves 

(Secretária); Contratado: Maria Auxiliadora França Teixeira – Representante legal.  
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  056/2021 – PP 027/2021 – PL 130/2021. 

 

O Município de SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo 

único da Lei Federal 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de registro de Preços 056/2021 derivado do Processo Licitatório 

130/2021 realizado na modalidade Pregão Presencial 027/2021 com a empresa IDEAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. OBJETO: Visa a eventual contratação de empresa para prestar os serviços de 

manutenção em PABX , nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR: O valor da Ata de Registro de 

Preços é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). VIGÊNCIA: a presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses a 

contar da data de sua assinatura. ASSINATURA: 12 de novembro de 2.021. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas; Duílio de Castro 

Faria; Secretária Municipal de Assistencial Social e Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves Alves Contratado; Sr. Odemar 

Mendes Ribeiro – Representante Legal. 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  059/2021 – PE 048/2021 – PL 133/2021. 

 

O Município de SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo 

único da Lei Federal 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de registro de Preços 059/2021 derivado do Processo Licitatório 

133/2021 realizado na modalidade Pregão Eletrônico 048/2021 com a empresa COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS. 

OBJETO: Visa a eventual aquisição de cestas básicas, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 

Humanos. VALOR: O valor da Ata de Registro de Preços é de R$ R$ 1.798.380,00 (um milhão, setecentos e noventa e oito mil e 

trezentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: a presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua 

assinatura. ASSINATURA: 11 de novembro de 2.021. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas; Duílio de Castro Faria; Secretária 

Municipal de Assistencial Social e Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves Alves Teixeira; Contratado; Sr. Hélio Santana 

Silvas– Representante Legal. 
 

 

AVISO DE EDITAL. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG – O Núcleo de Licitações e Compras, torna público aos interessados que no 

dia 06/12/2021 as 09h00 horas acontecerá sessão pública do Processo Licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico n° 070/2021, cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada para execução de serviços de manutenção preventiva, corretiva e de laboratório do 

sistema semafórico, já instalado e em operação no município de Sete Lagoas/MG, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de 

Obras, Segurança, Trânsito e Transporte, por intermédio do Secretário Adjunto de Segurança, Trânsito e Transporte. Informações através 

do portal de licitações eletrônicas do Banco do Brasil, sob o nº BB 909336. A íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e 

especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, estará à disposição dos interessados no prédio do Núcleo de Licitações e 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 29 
 

Compras:  Avenida Getúlio Vargas, 111 - 2º andar - Centro, ou pelo site setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de licitações do Banco do 

Brasil:  www.licitacoes-e.com.br.  Informações: (31) 3779-3700. Adélia F. Carvalho - Pregoeira. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
 

 

CONVOCAÇÃO. 

 

A Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, no uso de suas atribuições, em conformidade com Edital 03/2019 

- Processo Seletivo Simplificado, CONVOCA os Profissionais abaixo relacionados, para comparecerem à Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Direitos Humanos – Rua Quintino Bocaiúva, n° 618 – Centro, Sete Lagoas-MG, no dia 23 ou 24/11/2021, no 

horário de 09:00 às 12:00 ou de 13:00 às 16:00, para assumirem seus respectivos cargos, conforme previsto no Edital 03/2019, contrato 

por prazo determinado. O Candidato deverá estar munido dos documentos originais apresentados na Análise de Qualificação Técnica e 

Documental. 

 

O Candidato que, no prazo de 02 (dois) dias úteis, não atender à convocação, será considerado desistente, conforme item 11.3 do 

Edital 03/2019. 

 

RELAÇÃO DE CONVOCADOS 

 

NÍVEL SUPERIOR – ASSISTENTE SOCIAL 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

25º PATRÍCIA JULIANA RODRIGUES COSTA 

26º PATRÍCIA SABINO SILVA 

 

NÍVEL MÉDIO – EDUCADOR SOCIAL 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

65º DALILA JÚNIA RIBEIRO 

 

NÍVEL MÉDIO – AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

19°  CAMILO REIS DUARTE 

20º ANNY MARCELLY MENESES DE JESUS 

21º RAFAELA LETÍCIA GOMES MOREIRA 

 

NÍVEL MÉDIO – AUXILIAR DE GERÊNCIA 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

5º JULIANA PESSOA GARCIA PIZZA 

 

NÍVEL MÉDIO – EDUCADOR EM ABORDAGEM SOCIAL 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

19º NATHÁLIA CRISTINE RAMOS DAMASCENO 

 

Sete Lagoas-MG, 22 de novembro de 2021. 

 

LUCIENE CARVALHO CHAVES 

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos 
 

 

http://www.licitacoes-e.com.br/


         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 30 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PE 135/2021. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 168/2021 – Pregão Eletrônico nº 135/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA, INCLUINDO SOFTWARES, EQUIPAMENTOS, INSUMOS E SERVIÇOS PARA 

ATENDER AO SAMU, através do portal de licitações eletrônicas do Banco do Brasil, sob o ID nº 904604, torna público aos interessados 

o resultado do certame em tela, conforme parecer exarado pelo Coordenador do Departamento de Tecnologia da Informação, Sr. Márcio 

Ferreira Aguiar, responsável pela demanda deste objeto: 

 

Após realização de prova de conceito, prevista no Termo de Referência, fica a arrematante do processo em tela, a empresa VELP 

TECNOLOGIA LTDA / CNPJ 05.127.711/0001-45, aprovada e declarada como vencedora deste certame, sendo que toda a 

documentação de habilitação apresentada, bem como mídia digital, onde foi gravada a prova de conceito, estão disponíveis para consulta 

nos autos do processo. 

 

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso, a contar da data desta publicação. Maiores 

detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916. Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021. Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

REALINHAMENTO A ATA 313/2021 – PE 066/2021. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 084/2021 – Pregão Eletrônico nº 066/2021 – Registro de Preço nº 057/2021, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

SANEANTES (ÁLCOOL, CAL SOLDADA, GLICERINA, ETC.), torna público aos interessados o TERMO ADITIVO DE 

REALINHAMENTO DE PREÇO DA ATA 313/2021 que tem como objeto a PEDIDO DE REVISÃO DE PREÇO, conforme segue: 

Item 01 de R$ 6,00 para R$ 7,91, da empresa DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, conforme ATA DE RP 

firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / CNPJ: 

04.889.013/0001-14, com vigência de 08/09/2021 a 24/06/2022. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916. 

Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

EXTRATO DE ATA – PE 105/2021. 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

132/2021 – Pregão Eletrônico nº 105/2021 – Registro de Preço nº 085/2021, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR DIVERSO (MATERIAL RESPIRATORIO), torna público aos interessados o resultado da 

licitação em tela, conforme ATA firmada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e: BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR 

E LOCACAO EIRELI /CNPJ: 03.679.808/0001-35, vencedora do lote 09 no valor total de R$ 2.268,00 (dois mil duzentos e sessenta e 

oito reais); ATA 476/2021; PRIMER COMERCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES EIRELI /CNPJ: 36.899.561/0001-11, 

vencedora do lote 06 no valor total de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais); ATA 478/2021; Vigência das referidas atas de 28/09/2021 

a 28/09/2022. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916. Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

EXTRATO DE ATA – PE 106/2021. 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

133/2021 – Pregão Eletrônico nº 106/2021 – Registro de Preço nº 086/2021, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR DIVERSO (COMPRESSAS, AGULHAS, PULSEIRAS, ETC.), torna público aos interessados 

o resultado da licitação em tela, conforme ATA firmada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e: UNIT - INDUSTRIA, 

COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITADA /CNPJ: 66.969.262/0001-77, vencedora dos lotes 06 e 07 no valor total 

de R$ 25.950,00 (vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta reais); ATA 542/2021; Vigência das referida ata de 26/10/2021 a 26/10/2022. 

Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916. Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

EXTRATO DE ATA – PE 121/2021.  

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

151/2021 – Pregão Eletrônico nº 121/2021 – Registro de Preço nº 097/2021, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PADRONIZADOS, torna público aos interessados o resultado da licitação em tela, conforme ATA firmada entre o 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e: ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA /CNPJ: 03.945.035/0001-91, vencedora 

dos lotes 03,14,17,33,58,62,104 e 123 no valor total de R$ 79.450,50 (setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 31 
 

centavos); ATA 513/2021; ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA /CNPJ: 05.439.635/0004-56, vencedora dos lotes 22,23 e 117 no valor 

total de R$ 322.000,00 (trezentos e vinte e dois mil reais); ATA 514/2021; BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA /CNPJ: 

18.269.125/0001-87, vencedora dos lotes 08,25,38,39,40,41,42,43,56,64,83,106 e 115 no valor total de R$ 1.648.933,50 (um milhão, 

seiscentos e quarenta e oito mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos); ATA 515/2021; CENTERMEDI-COMERCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /CNPJ: 03.652.030/0001-70, vencedora dos lotes 67,85,87,98 e 105 no valor total de 

R$ 255.480,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais); ATA 516/2021; COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA /CNPJ: 67.729.178/0004-91, vencedora do lote 21 no valor total de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais); 

ATA 517/2021; DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI /CNPJ: 16.970.999/0001-31, vencedora do 

lote 93 no valor total de R$ 12.288,00 (doze mil, duzentos e oitenta e oito reais); ATA 523/2021; DROGAFONTE LTDA /CNPJ: 

08.778.201/0001-26, vencedora do lote 116 no valor total de R$ 120.960,00 (cento e vinte mil, novecentos e sessenta reais); ATA 

524/2021; EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /CNPJ: 23.312.871/0001-46, vencedora do lote 

76 no valor total de R$ 863,50 (oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos); ATA 525/2021; PROMEFARMA 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /CNPJ: 81.706.251/0001-98, vencedora do lote 51 no valor total de 

R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais); ATA 537/2021; SIRIO PHARMA EIRELI /CNPJ: 31.495.759/0001-16, vencedora do 

lote 55 no valor total de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais); ATA 538/2021; Vigência das referidas atas de 26/10/2021 a 

26/10/2022. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916. Comissão Permanente de Licitação.   
 

 

EXTRATO DE ATA – PE 125/2021.  

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

156/2021 – Pregão Eletrônico nº 125/2021 – Registro de Preço nº 099/2021, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E ODONTOLOGICO DIVERSOS (AGULHA PERIDURAL, LAMINA BISTURI, CATETER, 

CONTRA ANGULOS, ETC.), torna público aos interessados o resultado da licitação em tela, conforme ATA firmada entre o FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, e: MINAS MEDICAL LTDA /CNPJ: 65.333.577/0001-60, vencedora do lote 55 no valor total de R$ 

169.999,50 (cento e sessenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); ATA 556/2021; Vigência da referida 

ata de 05/11/2021 a 05/11/2022. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916. Comissão Permanente de 

Licitação. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 069/2021 – COMPRA DIRETA. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através de uma compra direta 

que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E REFORMAS EM 

GERAL PARA COLOCAÇÃO DE GRADES NAS ESQUADIAS EXTERNAS E TROCA DA PORTA DE ENTRADA DO 

PAVIMENTO TÉRREO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR 

FLÁVIO D’AMATO, torna público aos interessados o CONTRATO firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e ARCAR 

SETE SERVIÇOS LTDA/ CNPJ: 24.576.863/0001-70, vencedora do objeto, no valor global de R$ 11.173,75 (onze mil cento e setenta 

e três reais e setenta e cinco centavos): CONTRATO 069/2021 com vigência de 05/10/2021 a 05/01/2021. Maiores detalhes nos autos 

do processo. Informações: (31) 3774-9916. Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 070/2021 – COMPRA DIRETA. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, através de uma compra direta 

que tem como objeto AQUISIÇÃO BATERIAS AUXILIAR PARA AMBULANCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, 

torna público aos interessados o CONTRATO firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e IRMÃO AUTO ELETRICA E 

BATERIAS EIRELI/ CNPJ: 31.023.327/0001-02, vencedora do objeto, no valor global de R$ 5.190,00 (Cinco mil cento e noventa reais): 

CONTRATO 070/2021 com vigência de 09/09/2021 a 09/09/2022. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-

9916. Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

5º ADITIVO CONTRATO 083/2017 – PREGÃO PRESENCIAL 132/2017. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 190/2017 – Pregão Presencial nº 132/2017, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE RAIO X ODONTOLÓGICO, torna público aos interessados o 5º TERMO ADITIVO, que tem como objeto PRORROGAR o 

CONTRATO 083/2017 em mais 12 (doze) meses, com vigência de 28/10/2021 a 28/10/2022, nos termos do artigo 57, II da lei 8.666/93. 

Contrato firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, e INSTITUTO DE DOCUMENTAÇÃO ODONTOLOGICA S/C LTDA/ 

CNPJ: 02.467.650/0001.77. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916. Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

 

 
 

 



         
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 9  Sete Lagoas, 22 de novembro de 2021  Número 2095 
     

 

Página 32 
 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

ATOS. 

 

ATO Nº 069/2021 -  O Diretor Presidente do Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano – SAAE, Sr. Robson Dias 

Machado Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 13 § Único, Art. 14 § Único, Art. 15 § Único, Art. 

16 e 17 § 1º e 2º da Lei Complementar de nº 82 de 04 de setembro de 2003 e Lei nº 6.833 de 01 de outubro de 2003, resolve Exonerar 

o Sr. Abenar Neri de Oliveira da Coordenadoria de Departamento de Manutenção de Ramais de Ligação,  a partir de 17 de novembro 

de 2021.      
 

 

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS 023/2021.  

 

SAAE – SETE LAGOAS/MG. Extrato da Ata de Registro de Preços: Pregão Presencial 028/2021. Em cumprimento ao § 2º do art. 

15 da Lei 8.666/93, torna público a Ata de Registro de Preços nº 023/2021.Objeto: Sistema Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme especificações em anexo ao processo. Contratada: Comercial Vener Ltda- EPP – 

CNPJ: 65.353.401/0001-70 -  Lote: 14 - Vr. Total: R$ 4.013,00(quatro mil e treze reais). Vigência: 17/09/2021 a 17/09/2022.  

 

Sete Lagoas/MG, 17 de setembro de 2021. 

 

ROBSON DIAS MACHADO JÚNIOR 

Diretor Presidente 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 
 

O Poder Legislativo do Sete Lagoas/MG, nos autos do processo licitatório nº 17/2021, instaurado na modalidade pregão presencial 

nº 12/2021, cujo objeto é a aquisição de equipamentos eletrônicos destinados às atividades da TV Câmara, através da Coordenadoria de 

Licitações e Contratos, torna público aos interessados em geral que o Presidente deste Poder promoveu a homologação do certame e 

ratificou a decisão da pregoeira que declarou este processo deserto, determinando o seu arquivamento. 

 

Sete Lagoas, 19 de novembro de 2021.  

 

BEATRIZ PONCIANO SANTOS 

Coordenadoria de Licitações 
 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 


		2021-11-22T18:02:23-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




